

شماره: ۳۰۳۹۶۷۴
تاریخ: ۱۴۰۲/۶/۲۱
پوست:

دانشگاه آزاد اسلامی



سازمان مرکزی

بسمه تعالی

رؤسای استان‌ها، واحدها، مراکز آموزشی و معاونت آموزش‌های عمومی و مهارتی دانشگاه آزاد اسلامی

موضوع: دستورالعمل پایان‌نامه دانشجویان کارشناسی‌ارشد رشته‌های غیر پزشکی

به استناد ردیف‌های ۷۲ (صفحه ۶۶)، ۹۲ و ۹۴ (صفحه ۶۸) اقدامات مندرج در سند تحول و تعالی دانشگاه (برنامه پنج ساله راهبردی- عملیاتی) و در راستای کیفیت‌بخشی و کارآمدسازی پژوهشی تحصیلات تکمیلی این دستورالعمل به شرح ذیل ابلاغ و برای کلیه دانشجویان کارشناسی‌ارشد که از ۱۴۰۱/۰۶/۰۱ به بعد از پایان‌نامه دفاع و تسویه حساب نموده‌اند لازم‌الاجرا می‌باشد.

۱- انتخاب استاد راهنمای دوم در صورت نیاز، به پیشنهاد استاد راهنمای اول (با ارائه دلایل) و تایید شورای گروه تخصصی امکانپذیر است. در این صورت ۶۰٪ حق الزحمه به استاد راهنمای اول و ۴۰٪ به استاد راهنمای دوم پرداخت می‌شود.

۲- در صورت همکاری همزمان دو استاد راهنما (موضوع بند ۱) همکاری فقط یک استاد مشاور در پایان‌نامه مجاز می‌باشد و جلسه دفاع با حضور استادان راهنما، مشاور و یک استاد داور داخلی برگزار می‌شود.

۳- در صورت عدم حضور استاد مشاور در جلسه دفاع، حضور ناظر از واحد (مدیر پژوهش یا مدیر تحصیلات تکمیلی) در جلسه دفاع ضروری است و حق الزحمه به استاد مشاور پرداخت نمی‌شود.

۴- چنانچه پایان‌نامه بدون همکاری استاد مشاور انجام می‌شود، حضور یک داور داخلی و یک داور خارجی در جلسه دفاع الزامی است.

تبصره: منظور از داور خارجی، عضو هیات علمی خارج از گروه آموزشی یا خارج از دانشگاه با تخصص مرتبط با موضوع پایان‌نامه دانشجو می‌باشد.

۵- نمره پایان‌نامه کارشناسی‌ارشد در جلسه دفاع از ۲۰ نمره طبق جدول ۱ ارزیابی می‌شود.

۶- مشروط به کسب نمره قبولی دفاع از پایان‌نامه، پذیرش/ چاپ مقالات مستخرج از پایان‌نامه دانشجویان کارشناسی‌ارشد مشمول اخذ حداکثر ۲ نمره به شرح جدول ۲ پیوست می‌باشد. براساس نمره اختصاص یافته به مقاله، نمره پایان‌نامه ارتقاء می‌یابد. تغییر نمره و درجه کیفی پایان‌نامه، منوط به عدم تسویه حساب و تا یکسال بعد از برگزاری جلسه دفاع امکانپذیر خواهد بود.

۷- چنانچه موضوع پایان‌نامه دانشجوی کارشناسی‌ارشد از نظام پایش آزاد انتخاب شود، پس از انجام تطابق نهایی مشمول حداکثر یک نمره تشویقی مطابق جدول ۱ دستورالعمل شماره ۱۰/۷۴۸/ص مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۱۰ می‌باشد.

این دستورالعمل در تاریخ ۱۳۹۹/۰۳/۱۴ به تایید رئیس محترم دانشگاه رسید و مسئولیت حسن اجرای آن بر عهده رؤسای محترم استان‌ها و واحدهای دانشگاهی مربوط می‌باشد.

محمد علی اکبری

رئیس کمیته امور اجرایی آموزش دانشگاه